АДМИНИСТРАЦИЯ УТЬМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ТЕВРИЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    5 февраля  2018 года

№ 8 -п
О внесении  изменений  в Постановление  Главы Утьминского сельского поселения № 86-п от 30.12.2015 года «О порядке  формирования, утверждения и ведения плана- графика  закупок
 товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

Администрации Утьминского сельского поселения

 Тевризского муниципального района Омской области»
В соответствии с частью 5 статьи 21 Федерального закона "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", постановлением Правительства Российской Федерации от 5 июня 2015 года N 554 "О требованиях к формированию, утверждению и ведению плана-графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд, а также о требованиях к форме плана-графика закупок товаров, работ, услуг" постановляю:

 1.  В Постановление Главы Утьминского сельского поселения  от 30.12.2015 года № 86-п    «О порядке  формирования, утверждения и ведения плана-графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области внести следующие изменения:
-Пункт 2 Порядка  изложить в следующей редакции:

Планы- графики закупок утверждаются в течение 10 рабочих дней заказчиками в число которых входят государственные ( муниципальные) унитарные предприятия, имущество  которых  принадлежит  на праве собственности  субъектам российской Федерации ( муниципальным образованиям), за  исключением закупок, осуществляемых  в соответствии с частями  2(1) и 6 статьи 15 Федерального  закона, со дня утверждения плана ( программы)  финансово-хозяйственной деятельности  унитарного предприятия».
- Пункт 3 Порядка изложить в следующей редакции:

Планы-графики закупок формируются заказчиками,  ежегодно  на очередной финансовый год в соответствии  с планом  закупок в сроки, установленные высшими исполнительными органами государственной власти субъектов Российской Федерации ( местными администрациями), с учетом следующего  заказчики, указанные в подпункте «б(1)» пункта 3 настоящих требований формирует планы- графики закупок при планировании в соответствии с законодательством  Российской Федерации их финансово-хозяйственной  деятельности, а также уточняют при  необходимости планы-графики закупок, после их уточнения  и утверждения  плана(программы) финансово-хозяйственной  деятельности  предприятия утверждают планы- графики  закупок в срок, установленный пунктом 3 настоящих  требований.
- Пункт 14 Порядка  изложить в следующей редакции:
План –график  закупок содержит  приложения, содержащие  обоснования в отношении каждого объекта закупки, в том числе обоснование начальной( максимальной) цены контракта или цены контракта, заключаемого с  единственным поставщиком( подрядчиком, исполнителем) , определяемых  в соответствии со статьей 22 Федерального закона, с указанием включенных  в объект  закупки количества и единиц  измерения товаров, работ, услуг (при наличии); обоснование способа определения поставщика( подрядчика , исполнителя) в соответствии с главой 3 Федерального закона, в том числе  дополнительные требования к участникам закупки ( при наличии таких  требований), установленные в соответствии с частью 2 статьи 31 Федерального закона.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района (www.omskportal.ru)

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Утьминского сельского поселения

Тевризского муниципального района

Омской области                                                                                               Н.Н.Дмитриева